П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации  муниципального  образования Сергеихинское

Камешковского района  Владимирской  области

от 25.07.2022                                                                                                     № 51

Об изъятии земельного участка
и расположенных на нем объектов

недвижимого имущества для
муниципальных нужд

В соответствии с частью 10 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, пункта 3 статьи 56.2, пунктом 4 части 2 статьи 56.3, статьей 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Владимирской области о т 28.03.2019 № 235 «Об утверждении областной адресной программы «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда Владимирской области», постановлением администрации муниципального образования Сергеихинское Камешковского района от 24.12.2020 № 65 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования Сергеихинское Камешковского района на 2021-2023 годы», распоряжением администрации муниципального образования Сергеихинское Камешковского района от 15.11.2016 № 104 «Об утверждении решения межведомственной комиссии муниципального образования Сергеихинское по дому №33, ул.Фрунзе, д.Сергеиха»,   руководствуясь   Уставом муниципального   образования   Сергеихинское   Камешковского   района,  администрация    муниципального    образования   Сергеихинское     п о с т а н о в л я е т:
1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок в связи с признанием расположенного на таком земельном участке многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу.

Местоположение земельного участка, подлежащего изъятию: Российская Федерация, Владимирская область, Камешковский район, МО Сергеихинское (сельское поселение), д.Сергеиха, ул.Фрунзе, д.33.

Характеристика земельного участка, подлежащего изъятию: кадастровый номер 33:06:041106:601, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для содержания многоквартирного жилого дома, площадь 537+/-8 кв.м.
2. Цель изъятия земельного участка – снос жилого дома, признанного аварийным и подлежащим сносу в соответствии с  распоряжением администрации муниципального образования Сергеихинское Камешковского района от 15.11.2016 № 104 «Об утверждении решения межведомственной комиссии муниципального образования Сергеихинское по дому №33, ул.Фрунзе, д.Сергеиха», расположенного на земельном участке, указанном в пункте 1 настоящего постановления.

3.Изъять объекты недвижимого имущества (жилые помещения), находящиеся в частной собственности, расположенные в многоквартирном доме № 33, ул.Фрунзе, д.Сергеиха, Камешковского района, Владимирской области, признанном аварийным и подлежащим сносу, расположенном на земельном участке, указанном в пункте 1 настоящего постановления, согласно приложению 1.
4. Уведомить правообладателей изымаемых объектов недвижимого имущества (жилых помещений), указанных в приложении 1 к настоящему постановлению, и направить им копию постановления в течении десяти дней со дня его принятия в порядке, предусмотренном частью 4 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 части 10 статьи 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации.

5. Подготовить проект соглашения об изъятии недвижимости для муниципальных нужд с каждым правообладателем изымаемых объектов недвижимого имущества (жилых помещений), указанных в приложении 1 к настоящему постановлению, и направить его для подписания в порядке, предусмотренном статьей 56.10 Земельного кодекса Российской Федерации.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит размещению на официальном сайте  администрации муниципального образования Сергеихинское в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и опубликованию в Камешковской районной газете «Знамя».
Глава администрации муниципального

образования Сергеихинское                                                             О.Н. Кушаков
Приложение №1

к постановлению от 25.07.2022 №51
СПИСОК

правообладателей объектов недвижимого имущества (жилых помещений),  расположенного в многоквартирном доме № 33, ул.Фрунзе, д.Сергеиха, Камешковского района, Владимирской области, подлежащих изъятию для муниципальных  нужд

	№ п/п
	Адрес жилого помещения
	Ф.И.О. собственника

	Вид собственности,

доля  в праве
	Площадь, м2

	1.
	д.Сергеиха, ул.Фрунзе, д.33, кв.4
	-----------
	собственность

	48,3